
OBJEDNATEL: OÚ JABLONNÁ

ATELIER HORKÝ S.R.O.

DATUM: 10/2021

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

ZPRACOVATEL: ATELIER PROMIKA S.R.O.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ 
 
OBSAH DOKUMENTACE: 
 
SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
VÝKRESOVÁ ČÁST 
 

1) SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ    1:3000 
2) HISTORICKÁ MAPA 1871 JABLONNÁ   1:1250 
3) HISTORICKÁ MAPA 1871 HORNÍ HBITY  1:1000 
4) ORTOFOTOMAPA JABLONNÁ    1:1250 
5) ORTOFOTOMAPA PRŮHON    1:1000 
6) ORTOFOTOMAPA HORNÍ HBITY   1:1000 
7) VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU JABLONNÁ  1:1250 
8) VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU PRŮHON   1:1000 
9) VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU H. HBITY   1:1000 
10) SITUACE STÁVAJÍCÍ - NÁVES JABLONNÁ  1:1250 
11) SITUACE STÁVAJÍCÍ - PRŮHON   1:1000 
12) SITUACE STÁV STÁVAJÍCÍ - HORNÍ HBITY  1:1000 
13) SITUACE – NÁVRH NÁVES JABLONNÁ  1:1250 
14) SITUACE – NÁVRH JABLONNÁ, SEVER  1:500 
15) SITUACE – NÁVRH JABLONNÁ, STŘED  1:500 
16) SITUACE – NÁVRH JABLONNÁ, STŘED – ALTER. 1:500 
17) SITUACE – NÁVRH PRŮHON    1:1000 
18) SCHÉMA – CENTRUM PRŮHON   1:250 
19) SCHÉMA - ROZMĚRY SPORTOVNÍCH HŘIŠŤ 1:500 
20) SITUACE – NÁVRH H. HBITY    1:1000 
21) TYPICKÉ ŘEZY 1     1:100 
22) TYPICKÉ ŘEZY 2     1:100 
23) SCHÉMA – OBJEKTY A T.I. – NÁVES JABLONNÁ 1:1250 
24) SCHÉMA – OBJEKTY A T.I. – PRŮHON  1:1000 
25) SCHÉMA – OBJEKTY A T.I. – HORNÍ HBITY  1:1000 
26) SITUACE KOO. NÁVES JABLONNÁ   1:1250 
27) SITUACE KOO. PRŮHON    1:1000 
28) SITUACE KOO HORNÍ HBITY    1:1000 
29) SOUTISK NÁVRHU A KM – SEVER   1:500 
30) SOUTISK NÁVRHU A KM – JIH    1:500 
31) PERSPEKTIVA PRŮTAH JABLONNÁ   BM 
32) PERSPEKTIVA PRŮHON, HŘIŠTĚ   BM 
33) PERSPEKTIVA H. HBITY, SCHODY   BM 
34) PERSPEKTIVA H. HBITY, SCHODY Z NADHLEDU BM 
35) PERSPEKTIVA H. HBITY, ZASTÁVKA   BM 

  
  
 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA: 
 

1) IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
  
NÁZEV STUDIE 

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE 
JABLONNÁ     

OBJEDNATEL 
 OÚ Jablonná 
 Jablonná 96, 262 63 Kamýk nad Vltavou 
      
ZPRACOVATEL 
URBANISTICKÉ A DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ 
     Atelier PROMIKA s.r.o. 
     Muchova 9, 160 00 Praha 6 
     Ing. Petr Macek, Ing. Václav Pivoňka, Pavel Bílek 
E-mail:     promika@promika.cz 
Web:     www.promika.cz 
 
URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ        
     ATELIER HORKÝ s.r.o. 
     Březohorská 253, 261 01 Příbram 
     Ing. arch. MgA. Jan Horký 
E-mail:     info@atelierhorky.cz 
Web:     www.atelierhorky.cz 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 
     10/2021  



2) ANALYTICKÁ ČÁST – VYHODNOCENÍ PODKLADŮ A 
ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO STAVU ÚZEMÍ 
 
PODKLADY: 

1) katastrální mapa 
2) územní plán obce 
3) zadání územní studie 
4) výškové a polohopisné geodetické zaměření území 
5) podklady od správců technické infrastruktury 
6) rekognoskace místa včetně fotodokumentace 
7) historické mapové podklady 
8) historické fotografie místa 
 
Účelem Územní studie je v podrobnějším měřítku rozpracovat koncepci rozvoje území, která je 

definována Územním plánem Jablonná a zaměřit se výhradně na veřejný prostor obce. Smyslem studie 
je návrh takového řešení, které pozitivně zkultivuje a zkvalitní veřejné prostředí a tím přispěje k lepší 
soudržnosti společenství obce. Současně dojde ke zvýšení bezpečnosti pěší a automobilové dopravy 
v řešeném území. Cílem návrhu řešení veřejných prostorů je také zohlednění potřeb obyvatel a 
návštěvníků obce. Územní studie bude podkladem pro zadání dílčích a konkrétních stavebních a 
inženýrských záměrů obce v budoucích letech. 
 

ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ 
Byly vybrány celkem 3 lokality v obci Jablonná a Horní Hbity. 

1. „NÁVES JABLONNÁ“, přirozené centrum obce, rozloha území 9.500 m2. 
2. „PRŮHON“, rozvojová část obce se sportovním a volnočasovým využitím území, rozloha 18.000 

m2.  
3. „HORNÍ HBITY“, přirozené centrum obce, rozloha území 11.300 m2. 
 

NÁVES JABLONNÁ – STÁVAJÍCÍ STAV 
1) V centru obce se nachází dopravní průtah, spojnice mezi Příbramí a Kamýkem nad Vltavou, 

silnice 2/118. 
2) Průtah obcí, 2/118, je zatížen převážně tranzitní dopravou, má však také funkci sběrné 

komunikace obce a je důležitým veřejným prostorem obce – páteří 
3) Průtah obcí nemá žádné prvky, které by pomáhaly zklidnit tranzitní dopravu obcí. Tranzitní 

doprava je nadřazena pěšímu provozu a potřebám obyvatel obce. Vozidla projíždějí obcí 
nadměrnou rychlostí, chybí také nástroje na zklidnění dopravy na vjezdech do obce. 

4) Pěší provoz podél silnice 2/118 je nebezpečný, zcela chybí samostatný prostor pro chodce, kteří 
jsou odkázáni na pohyb po krajnici nebo v zeleném pásu podél průtahu. 

5) Průtah 2/118 rozděluje obec Jablonnou na 2 části – SV a JZ část, průtah je pro obyvatele obce 
spíše bariérou než spojnicí, chybí příčné propojení pro pěší mezi severní a jižní částí obce 

6) V obci funguje autobusová doprava, některé spoje se otáčí ve středu návsi, projíždějí velmi 
úzkými uličkami, které pro provoz autobusů nejsou dimenzované 

7) Obec si mimo průtah dodnes zachovala neopakovatelný a půvabný vesnický charakter, v centru 
obce je malebná nízkopodlažní kompaktní zástavba. Dodnes je velmi dobře zachovaná původní 
historická uliční síť, která se vyvíjela postupně a přirozeně. 

8) V řešeném území se nachází řada velmi hodnotných stromů s dlouhodobou perspektivou. 
 
PRŮHON – STÁVAJÍCÍ STAV 

1) tato část obce je novodobá, řešené území je mezi starou zástavbou a silnicí 2/118. 
2) místo je primárně určené pro rekreaci obyvatel obce, především pro sportovní vyžití 
3) velkou část prostoru zabírá fotbalové hřiště 
4) místo leží na kopci s krásným výhledem na severovýchod a do centra obce 
5) na místě se nachází klubovna, objekt šaten a řada hodnotných dřevin s dlouhodobou 

perspektivou. 

6) místu schází hřiště pro jiné sportovní aktivity a prostor pro setkávání obyvatel obce. 
7) Severně od klubovny se nachází nový strom – Lípa republiky, vysazená u příležitosti 

významného výročí ČR v roce 2018. 
 
HORNÍ HBITY – STÁVAJÍCÍ STAV 

1) Obec není zatížena tranzitní dopravou, a proto je v centru klidné prostředí 
2) Obec má dodnes krásně dochovanou historickou uliční síť, Horní Hbity mají půvabný vesnický 

charakter. 
3) Typickým prvkem je obecní rybník na návsi 
4) Některé stavby v centru jsou velmi hodnotné. 
5) Cca v 70.-80. letech byl vystavěn obchod, poplatný své době. V tehdejší době se nestavěly 

stavby, které by „zapadaly“ do kontextu svého okolí. 
6) Ze stejné doby jako obchod pochází také řada krajinářských úprav, především výsadba různých 

jehličnanů a stálezelených keřů. Některé stromy a keře vytvářejí nežádoucí pohledovou bariéru 
ve veřejném prostoru. 

7) V blízkosti obchodu stojí nádherná barokní kaple na vyvýšeném betonovém soklu. Kaple je 
obehnána plotem a uzavřena vůči veřejnému prostoru. Umístění kaple dělá dojem, že jde o 
soukromou stavbu na soukromém pozemku a kaple má podobné postavení jako okolní rodinné 
domy či kůlny. Krajinářské úpravy kapli výrazně zastiňují. 

8) V obci je zavedena autobusová doprava 
9) Obec nemá nějaké zásadní dopravní nedostatky. 

 
3) ŠIRŠÍ VZTAHY – CELKOVÁ KONCEPCE 

 
NÁVES JABLONNÁ 

1) Hlavním tématem předmětné lokality je řešení průtahu obcí – silnice 2/118, jedná se především 
o zklidnění silnice. 

2) Podpora lokality jako přirozeného a historického centra obce. 
3) Podpora malebného vesnického charakteru místa. 
4) Přirozené napojení na stávající okolní části obce Jablonná. 
5) Vytvořit podmínky pro budoucí pěší propojení centra obce a lokality Průhon skrz rozvojové 

území BV6. 
 
PRŮHON 

1) Toto území se bude v budoucnu dále rozvíjet, a to západně od řešeného území (výstavba 
individuálního bydlení na volných parcelách určených k zastavění) a dále je plánován budoucí 
rozvoj východně od řešeného území (lokalita BV6). 

2) Podpora lokality Průhon jako lokálního „2. centra obce“. Centrum Průhon bude nabývat na 
významu s pokračováním výstavby v rozvojových lokalitách. 

3) Vytvoření podmínek pro budoucí pěší propojení Průhon – prostor před obecním úřadem (skrz 
lokalitu BV6).  

4) Vytvořit podmínky pro zabránění šíření hluku z centra Průhonu do přilehlého území.  
 
HORNÍ HBITY 

1) Podpora lokality jako přirozeného a historického centra obce. 
2) Podpora malebného vesnického charakteru místa. 
3) Přirozené napojení na stávající okolní části obce Horní Hbity. 

 
4) ARCHITEKTONICKO – URBANISTICKÉ ŘEŠENÍ 

 
Pro všechny lokality jsou navrhovány nové krajinářské úpravy, především umístění nových 

stromů. Stromy mají velký význam pro přívětivé vnitřní klima v obci, především v letním období. 
Stromy navíc pomáhají k zadržování vody v krajině (v ulici), dále produkují kyslík, jímají CO2, 



regulují extrémní teploty v zastavěném území, poskytují stín, jsou reprezentantem živé přírody, 
ukazují proměnlivost během roku, pomáhají kompenzovat neustálé zábory volné krajiny a pomáhají 
vytvářet „příjemné obytné prostředí“. Stromy jsou velmi proměnlivé a neustále se vyvíjejí. Přítomnost 
stromů ve veřejném prostoru je jedním ze základních pilířů kvalitního a reprezentativního 
vystavěného prostředí sídel. 

Základním předpokladem pro svobodný návrh krajinářských úprav ve veřejném prostoru je 
efektivní, ohleduplné a hospodárné trasování technické infrastruktury v zastavěné části obce. 
Umístění technické infrastruktury zcela zásadně ovlivňuje krajinářské úpravy a tím také kvalitu 
vystavěného veřejného prostoru každého sídla. Každý typ technické infrastruktury má své ochranné 
pásmo, ve kterém stromy nemohou být vysazovány. Při plánování rekonstrukcí, přeložek nebo při 
výstavbě nové technické infrastruktury je vždy potřeba sledovat možné budoucí uspořádání 
veřejného prostoru obce jako celku. Předložená územní studie představuje celkovou vizi klíčových 
prostorů obce a má být také podkladem pro budoucí práci s technickou infrastrukturou obce. 

 
NÁVES JABLONNÁ 

1) Propojit obě části obce (severní a jižní) skrz silnici 2/118 
2) Materiálové odlišení silnice 2/118 a okolních dopravních ploch 
3) Kultivace prostoru před obecním úřadem, místo doplněno parkováním a novými krajinářskými 

úpravami. Je navrženo odstranění 3ks stávajících stromů. Vjezd do prostoru před úřad je přes 
příčné prahy – prostor umožňuje smíšený provoz motorové a pěší dopravy. 

4) Komunikace mimo 2/118 zachovávají stávající malebný vesnický charakter obce. 
5) Centrum obce je dále doplněno o nové krajinářské úpravy. 
6) Prostor před obchodem je navržen jako lokální centrum a místo pro potkávání místních obyvatel. 

Jsou navržena parkovací místa, nové stromy a krajinářské úpravy. 
7) Je navrženo nové stanoviště pro tříděný odpad. Definitivní poloha bude řešena v následujícím 

stupni projektové přípravy. Lze případně uvažovat také o podzemních kontejnerech. 
 
PRŮHON 

1) stávající prvky a objekty jsou zachovány, návrh počítá s postupným doplňováním dalších prvků 
2) je navrženo nové víceúčelové hřiště včetně oplocení a osvětlení. Rozměr hřiště je 19 x 37 m a 

umožňuje použití pro více sportů – tenis, volejbal, nohejbal, basketbal, florbal a menší hřiště na 
malou kopanou.   

3) Hřiště je umístěno před objekt šaten a maximálně využívá svažitosti pozemku ve svůj prospěch. 
Ze dvou stran je navržena nízká opěrná zídka. Horní chodník je na úrovni vstupu do šaten a 
vzniká tak zvýšená „tribuna“ s dobrým výhledem na sportoviště.  

4) Jsou doplněny zpevněné plochy, které propojují hřiště, šatny a klubovnu v 1 celek – novou 
„náves Průhon“, lokální centrum „horní Jablonné“.  

5) Je doporučeno maximálně otevřít klubovnu směrem ke hřišti (probourání parapetů oken) a 
směrem na terasu s vyhlídkou. Je žádoucí vytvořit příležitosti pro venkovní pobyt a setkávání 
obyvatel obce. 

6) Jsou doplněny krajinářské úpravy, především dokončení aleje podél fotbalového hřiště, dále je 
navržen obecní sad. 

7) Je navrženo nové místo pro stanoviště tříděného odpadu 
8) Fotbalové hřiště je doplněno o oplocení za brankami 
9) Průhon bude dále doplněn o venkovní posilovací prvky pro veřejnost 
10) V maximální míře bude zabráněno šíření hluku mezi venkovními prostory kolem klubovny a 

přilehlými rodinnými domy při společenských akcích. Těžiště společenského života bude 
situováno severně od budovy klubovny, aby samotná stavba vytvářela protihlukovou bariéru. 
Bude navrženo nové místo pro stavbu májky. Návrh „Průhon“ bude podrobněji řešen 
v navazujících stupních projektové přípravy. 

 
HORNÍ HBITY 

1) Maximálně podporovat vesnický charakter místa, jeho historii a ojedinělost. 
2) „Očistit“ obec od nevhodných krajinářských úprav, např. v okolí autobusové zastávky. 

3) Doplnit náves novými krajinářskými úpravami, je navržena nová alej podél hlavní komunikace na 
straně u obchodu 

4) Stávající hřiště na nohejbal je vhodné doplnit o osvětlení a nový povrch. 
5) Pozornost je věnována stávající kapli, která je dominantou obce. Cílem úprav je „zapojit“ 

nádhernou stavbu do veřejného prostoru obce a vytvořit místo pro setkávání. Kapli více uctít a 
odhalit. Je navrženo velkorysé schodiště – sokl stavby. Kaple je tak přístupná z více stran. Je 
zachován strom vlevo od vchodu a ostatní stromy, ořezávané tzv. „na hlavu“, jsou odstraněny. 
Kaple se tak může stát součástí veřejného prostoru. Osa kaple směřuje na rozšířené místo u 
křižovatky, a proto je navržena „nová osa“ – kaple – schody – nový strom – kříž – stávající 
strom. Navrhovaný prostor před vstupem do kaple je dimenzovaný pro konání hromadné akce 
(společensko-kulturní a liturgické) v počtu 25 osob. Je počítáno se stojícími účastníky hromadné 
akce. Rovná plocha před kaplí má rozlohu 20 m2, což je pohodlná plocha pro požadovaný počet 
účastníků (nároky jsou cca 0,33m2/osobu). Navrhované schody v ose kaple jsou koncipované 
jako tzv. jezdecké schodiště, délka stupně je 1500 mm a odpovídá normovým požadavkům na 
návrh šířky stupně + 2 lidské kroky. Jezdecké schody je možné s výhodou využívat také jako 
„hlediště“ s výrazně lepší tzv. křivkou viditelnosti než rovný povrch. Tento způsob využití 
prostoru pojme několikanásobně větší počet účastníků hromadné akce. Součástí podkladů 
nebylo přesné geodetické zaměření okolí kaple, a proto je potřeba návrh okolí kaple detailněji 
dořešit v navazujících stupních projektové přípravy. 

6) Jsou navrženy nové autobusové přístřešky, na straně u rybníka přístřešek chybí a protější 
zastaralý přístřešek si zaslouží obměnu. Přístřešky jsou navrženy jako dřevěné objekty 
s šindelovým pláštěm, (šindel je také na střeše barokní kaple). Architektonický výraz objektů 
zastávek bude detailněji řešen v navazujících stupních projektové přípravy. 

 
5) ŘEŠENÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
 

NÁVES JABLONNÁ 
1) Maximálně zklidnit provoz motorové dopravy na 2/118 
2) Propojit obě části obce (severní a jižní), umístění nových bezpečných míst pro přecházení 
3) Vymezit bezpečný prostor pro pěší, obyvatele obce, návrh chodníků na zvýšené úrovni oproti 

2/118 
4) Opatření na vjezdu do obce (na severu i jihu) – za svislou značkou (začátek obce) je navrženo 

vychýlení jízdního pruhu, vozidla musí zpomalit, mezi jízdní pruhy je vložen ostrůvek. Úprava 
vyžaduje rozšíření prostoru 2/118. 

5) Opatření uvnitř obce – optické zúžení jízdních pruhů, výškové oddělení silnice a okolních 
chodníků, materiálové odlišení silnice a okolních dopravních ploch 

6) Změna obratiště autobusů – obratiště navrženo v prostoru před obecním úřadem, místo 
doplněno parkováním a novými krajinářskými úpravami. Je navrženo odstranění 3ks stávajících 
stromů. Vjezd do prostoru před úřad je přes příčné prahy – prostor umožňuje smíšený provoz 
motorové a pěší dopravy. 

7) Autobusové zastávky jsou ve středu obce přímo v jízdních pruzích. Pro zklidnění dopravy je toto 
umístění žádoucí. Zastávky jsou doplněny o bezpečné místo pro přecházení se středním 
ostrůvkem. Místa pro přecházení jsou krátká a jsou umožněny bezpečné rozhledové poměry pro 
přecházející osoby. Jako alternativa je navrženo uspořádání bez středního ostrůvku v místě pro 
přecházení a autobusové zálivy jsou umístěny mimo jízdní pruhy. 

8) Veřejný prostor, mimo silnici 2/118, je sdílený pěší i automobilovou dopravou. 
 

PRŮHON 
1) Stávající komunikace v rámci řešeného území jsou stabilizované a mají funkci obsluhy území. 

Tento stav je zachován. 
2) Průhon je doplněn o 2 lišty kolmých parkovacích stání po obvodu lokality. 
3) Je tvarově korigována křižovatka v jihozápadním rohu řešeného území. 

 
 



HORNÍ HBITY 
1) Stávající komunikace v rámci řešeného území jsou stabilizované a mají funkci obsluhy území. 

Tento stav je zachován. 
2) Korigovat rozsah dopravních ploch, některé křižovatky je možné zredukovat ve prospěch 

zelených ploch. 
3) Vymezit místa pro parkování vozidel. 
 
9) ŘEŠENÍ VYBRANÝCH ČÁSTÍ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

 
NÁVES JABLONNÁ 

1) Severně od silnice 2/118, v blízkosti autobusové zastávky, jsou navrženy 3 nové stromy v jedné 
linii. Stromy jsou v kolizi se stávající trasou dešťové kanalizace a plánovanou trasou vodovodu. 
V rámci realizace nových povrchů budou navrženy nové polohy uličních vpustí a nová trasa 
dešťové kanalizace bude přizpůsobena navrhované poloze stromů. Plánovaný vodovod bude 
upraven dle návrhu stromů. 

2) Naproti obchodu, podél stávajícího plotu rodinného domu, je navržena skupina 3 stromů. Stromy 
jsou v kolizi se stávajícím nadzemním vedením NN. Dle vyjádření objednatele je plánována 
přeložka NN do podzemní trasy. Trasa by měla respektovat návrh nových stromů. 

 
PRŮHON 

1) Skrz řešené území prochází vodovodní řad DN 500. Navrhované úpravy nejsou v kolizi s tímto 
řadem a do jeho ochranného pásma (2,5m na každou stranu od osy) nezasahují. Vše je patrné 
z výkresu „Objekty a T.I. – Průhon“.  

2) Návrh nového multifunkčního hřiště je na trase stávajícího vodovodu. Vodovod je dále veden 
pod objektem stávající klubovny. Před zahájením projektové přípravy hřiště bude vhodné 
stávající trasu vytyčit a dále pracovat s přesnějšími podklady. V případě, že se prokáže kolize 
hřiště a trasy vodovodu, bude navržena přeložka vodovodu mimo stavbu hřiště. 

 
HORNÍ HBITY 

1) V území je navržena nová alej stromů severně od komunikace v centru obce. Nová stromová 
alej by měla nahradit stávající nevhodné a dožívající krajinářské úpravy z 2. poloviny 20. století. 
Alej by se také měla stát výraznou krajinářskou dominantou veřejného prostoru obce. 3 ks 
stromů jsou v kolizi se stávající trasou sdělovacích kabelů. Vzhledem k tomuto typu technické 
infrastruktury a významu navrhovaných stromů je doporučena přeložka sdělovacích kabelů 
mimo stromy.   



I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

P

Ř

Í

B

R

A

M

I

I

/

1

1

8S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

JABLONNÁ

HORNÍ HBITY

LOKALITA

"HORNÍ HBITY"

LOKALITA

"PRŮHON"

LOKALITA

"NÁVES JABLONNÁ"

SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1:6000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 300m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



ORIGINÁLNÍ MAPA STABILNÍHO KATASTRU 1871, JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ ORIGINÁLNÍ MAPA STABILNÍHO KATASTRU 1871, H. HBITY



ORTFOTOMAPA NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



ORTOFOTOMAPA PRŮHON 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



ORTOFOTOMAPA HORNÍ HBITY 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU, NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU, PRŮHON



1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ VÝŘEZ ÚZEMNÍHO PLÁNU, HORNÍ HBITY



O

B

E

C

N

Í

 

Ú

Ř

A

D

O

B

C

H

O

D

I
I
/
1

1

8

S

M

Ě

R

 
P

Ř

Í
B

R

A

M

I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

B

Y

T

O

V

Ý

 

D

Ů

M

SILNICE II/118 JE BARIÉROU PRO STŘED OBCE,

CHYBÍ POPOJENÍ SEVERNÍ A JIŽNÍ ČÁSTI OBCE,

CHYBÍ NÁSTROJE NA ZKLIDNĚNÍ DOPRAVY

V CENTRU OBCE

DOCHOVANÁ HISTORICKÁ SÍŤ ULIC,

KTERÁ SE VYVÍJELA POSTUPNĚ A

PŘIROZENĚ, MALEBNÝ VESNICKÝ

CHARAKTER MÍSTA, KOMPAKTNÍ

ZÁSTAVBA, PŘÍVĚTIVÉ MĚŘÍTKO

ZÁSTAVBY, PŘIROZENÉ CENTRUM

OBCE

CHYBÍ CHODNÍK PRO PĚŠÍ PODÉL

II/118, PĚŠÍ PROPOJENÍ BYTOVÉHO

DOMU A CENTRA OBCE

CHYBÍ NÁSTROJE PRO ZKLIDNĚNÍ

DOPRAVY NA VJEZDECH DO OBCE

CHYBÍ PROPOJENÍ PRO PĚŠÍ PŘES

II/118 U OBECNÍHO ÚŘADU

AUTOBUSOVÁ DOPRAVA VEDENÁ

PŘES ÚZKÝ ULIČNÍ PROSTOR, TATO

ULICE MÁ SLOUŽIT POUZE PRO

OSOBNÍ DOPRAVU

NEORGANIZOVANÝ

PROSTOR PŘED ÚŘADEM

HODNOTNÉ STROMY

S DLOUHODOBOU PERSPEKTIVOU

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

STROMY STÁV.

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VODNÍ PLOCHA

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY K ODSTRANĚNÍ

HRANY K ODSTRANĚNÍ

POZITIVA

NEGATIVA

SITUACE STÁVAJÍCÍ - NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

P

Ř

Í

B

R

A

M

I

I

/

1

1

8S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

R

O

Z

V

O

J

O

V

Á

 

L

O

K

A

L

I

T

A

 

B

V

6

,

U

R

Č

E

N

Á

 

K

 

Z

Á

S

T

A

V

B

Ě

(

P

L

O

C

H

Y

 

S

M

Í

Š

E

N

É

 

O

B

Y

T

N

É

-

 

B

Y

D

L

E

N

Í

 

V

E

N

K

O

V

S

K

É

)

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

S

T

Á

V

.D

Ě

T

S

K

É

H

E

R

N

Í

P

R

V

K

Y

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

T

R

É

N

I

N

K

O

V

É

K

L

U

B

O

V

N

A

T

S

L

Í

P

A

 

R

E

P

U

B

L

I

K

Y

DOŽILÝ TECHNICKÝ STAV BÝVALÉHO

HŘIŠTĚ, DNES PARKOVACÍ PLOCHA,

CHYBÍ MODERNÍ SPORTOVNÍ

MULTIFUNKČNÍ HŘIŠTĚ

HODNOTNÉ STROMY

S DLOUHODOBOU

PERSPEKTIVOU

MALEBNÝ PROSTOR

S DOMINANTNÍM

STROMEM

PŘIROZENĚ SE

VYVÍJEJÍCÍ NOVÉ

LOKÁLNÍ CENTRUM

"PRŮHON", HORNÍ

ČÁST OBCE

JABLONNÁ

MÍSTO S NÁDHERNÝMI

VÝHLEDY DO OKOLNÍ

KRAJINY A NA

CENTRUM OBCE

PŘIROZENÉ TĚŽIŠTĚ

MÍSTA

S BUDOUCÍM ROZVOJEM AREÁLU JAKO NOVÉHO

SPOLEČENSKO - SPORTOVNÍHO CENTRA

"PRŮHON" JE VHODNÉ UPRAVIT FASÁDU

OBJEKTU ŠATEN S DOŽILOU STŘECHOU

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

STROMY STÁV.

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VODNÍ PLOCHA

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY K ODSTRANĚNÍ

HRANY K ODSTRANĚNÍ

POZITIVA

NEGATIVA

SITUACE STÁVAJÍCÍ - PRŮHON 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

STROMY STÁV.

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VODNÍ PLOCHA

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY K ODSTRANĚNÍ

HRANY K ODSTRANĚNÍ

POZITIVA

NEGATIVA

RYBNÍK

H
. 
Z

B
R

O
J
N

IC
E

TRAFO

H

Ř

I
Š

T

Ě

O

B

C

H

O

D

K

A

P

L

E

H
Ř

IŠ
T

Ě

TRAFOSTANICE

UPROSTŘED NÁVSI

NEOPAKOVATELNÝ

A MALEBNÝ VESNICKÝ

CHARAKTER MÍSTA

S RYBNÍKEM

V CENTRU OBCE,

DOCHOVANÁ

HISTORICKÁ

URBANISTICKÁ

STRUKTURA SÍDLA

NEVHODNÉ KRAJINÁŘSKÉ

ÚPRAVY VEŘEJNÉHO PROSTORU,

POHLEDOVÉ BARIÉRY

OBEC NEZATÍŽENÁ

TRANZITNÍ

DOPRAVOU, CENTRUM

OBCE MIMO SILNICI

II/118

VELMI KVALITNÍ

HISTORICKÁ

ARCHITEKTURA

VESNICKÝCH DOMŮ

PŮSOBIVÁ STAVBA

BAROKNÍ KAPLE NA

SOKLU JAKO LOKÁLNÍ

DOMINANTA MÍSTA

NECITLIVÉ ÚPRAVY

VEŘEJNÉHO

PROSTORU KOLEM

KAPLE

VZHLED

AUTOBUSOVÉHO

PŘÍSTŘEŠKU, NA JIŽNÍ

STRANĚ PŘÍSTŘEŠEK

ZCELA CHYBÍ

HODNOTNÉ STROMY

S DLOUHODOBOU

PERSPEKTIVOU

DOŽILÝ STAV HŘIŠTĚ

A OPLOCENÍ

SITUACE STÁVAJÍCÍ - HORNÍ HBITY 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



O

B

E

C

N

Í

 

Ú

Ř

A

D

V

J

E

Z

D

 
Z

Á

P

A

D

,
 
S

T

Ř

E

D

N

Í

O

S

T

R

Ů

V

E

K

,
 
V

Y

C

H

Ý

L

E

N

Í

J

Í
Z

D

N

Í
H

O

 
P

R

U

H

U

,
 
Z

K

L

I
D

N

Ě

N

Í

D

O

P

R

A

V

Y

O

B

R

A

T

I
Š

T

Ě

 
B

U

S

,

P

A

R

K

O

V

I
Š

T

Ě

O

B

C

H

O

D

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

O

D

P

A

D

I
I
/
1

1

8

S

M

Ě

R

 
P

Ř

Í
B

R

A

M

I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

B

Y

T

O

V

Ý

 

D

Ů

M

N

O

V

Ý

 
C

H

O

D

N

Í
K

 
-

 
P

Ě

Š

Í
 
P

R

O

P

O

J

E

N

Í

Ú

Ř

A

D

U

 
A

 
L

O

K

A

L

I
T

Y

 
"

P

R

Ů

H

O

N

"

P

Ř

E

S

 
R

O

Z

V

O

J

O

V

É

 
Ú

Z

E

M

Í
 
B

V

6

Ú

P

R

A

V

A

 

H

R

A

N

I

C

E

S

O

U

K

R

O

M

É

H

O

 

P

O

Z

E

M

K

U

 

-

D

L

E

 

Ú

P

 

J

E

 

N

A

V

R

Ž

E

N

A

 

N

O

V

Á

M

O

K

,

 

U

L

I

Č

N

Í

 

P

R

O

F

I

L

M

I

N

.

 

8

M

B
U

S

B
U

S

B
U

S

B
U

S

I
Z

4

a

J

A

B

L

O

N

N

Á

I
Z

4

b

J

A

B

L

O

N

N

Á

V

J

E

Z

D

 
V

Ý

C

H

O

D

,
 
S

T

Ř

E

D

N

Í

O

S

T

R

Ů

V

E

K

,
 
V

Y

C

H

Ý

L

E

N

Í

J

Í
Z

D

N

Í
H

O

 
P

R

U

H

U

,
 
Z

K

L

I
D

N

Ě

N

Í

D

O

P

R

A

V

Y

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

SITUACE - NÁVRH NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



I
Z

4

a

J

A

B

L

O

N

N

Á

I
Z

4

b

J

A

B

L

O

N

N

Á

O

B

E

C

N

Í

 

Ú

Ř

A

D

V

J

E

Z

D

 
Z

Á

P

A

D

,
 
S

T

Ř

E

D

N

Í
 
O

S

T

R

Ů

V

E

K

,
 
V

Y

C

H

Ý

L

E

N

Í

J

Í
Z

D

N

Í
H

O

 
P

R

U

H

U

,
 
Z

K

L

I
D

N

Ě

N

Í
 
D

O

P

R

A

V

Y

O

B

R

A

T

I
Š

T

Ě

 
B

U

S

,

P

A

R

K

O

V

I
Š

T

Ě

I
I
/
1

1

8

S

M

Ě

R

 
P

Ř

Í
B

R

A

M

N

O

V

Ý

 
C

H

O

D

N

Í
K

 
-

 
P

Ě

Š

Í
 
P

R

O

P

O

J

E

N

Í
 
Ú

Ř

A

D

U

 
A

 
L

O

K

A

L

I
T

Y

"

P

R

Ů

H

O

N

"

 
P

Ř

E

S

 
R

O

Z

V

O

J

O

V

É

 
Ú

Z

E

M

Í
 
B

V

6

Ú

P

R

A

V

A

 

H

R

A

N

I

C

E

 

S

O

U

K

R

O

M

É

H

O

 

P

O

Z

E

M

K

U

-

 

D

L

E

 

Ú

P

 

J

E

 

N

A

V

R

Ž

E

N

A

 

N

O

V

Á

 

M

O

K

,

 

U

L

I

Č

N

Í

 

P

R

O

F

I

L

 

M

I

N

.

 

8

M

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

1:500@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 20m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ SITUACE - NÁVRH NÁVES JABLONNÁ, DETAIL SEVER



B
U

S

B
U

S

B
U

S

B
U

S

O

B

C

H

O

D

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

O

D

P

A

D

3

X

 

P

A

R

K

O

V

A

C

Í

 

M

Í

S

T

O

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ 1:500@A3SITUACE - NÁVRH NÁVES JABLONNÁ, DETAIL STŘED

0m 20m



O

B

C

H

O

D

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

O

D

P

A

D

3

X

 

P

A

R

K

O

V

A

C

Í

 

M

Í

S

T

O

B
U

S

B
U

S

B
U

S

B
U

S

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ 1:500@A3SITUACE - NÁVRH NÁVES JABLONNÁ, DETAIL STŘED - ALTERNATIVA

0m 20m



I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

P

Ř

Í

B

R

A

M

I

I

/

1

1

8S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

R

O

Z

V

O

J

O

V

Á

 

L

O

K

A

L

I

T

A

 

B

V

6

,

U

R

Č

E

N

Á

 

K

 

Z

Á

S

T

A

V

B

Ě

(

P

L

O

C

H

Y

 

S

M

Í

Š

E

N

É

 

O

B

Y

T

N

É

-

 

B

Y

D

L

E

N

Í

 

V

E

N

K

O

V

S

K

É

)

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

S

T

Á

V

.D

Ě

T

S

K

É

H

E

R

N

Í

P

R

V

K

Y

U

N

I

V

E

R

Z

Á

L

N

Í

V

O

L

N

Á

 

L

O

U

K

A

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

T

R

É

N

I

N

K

O

V

É

P

R

O

S

T

O

R

O

V

Á

 

R

E

Z

E

R

V

A

P

R

O

 

D

A

L

Š

Í

 

S

P

O

R

T

O

V

N

Í

 

V

Y

U

Ž

I

T

Í

V

Í

C

E

Ú

Č

E

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

,

O

P

L

O

C

E

N

É

,

 

U

M

Ě

L

Ý

 

P

O

V

R

C

H

,

V

.

O

.

Š

A

T

N

Y

K

L

U

B

O

V

N

A

T

E

R

A

S

A

S

 

V

Y

H

L

Í

D

K

O

U

L

A

V

I

C

E

 

N

A

 

Z

V

Ý

Š

E

N

É

M

 

S

O

K

L

U

N

Á

V

E

S

T

S

O

P

L

O

C

E

N

Í

 

Z

A

 

B

R

A

N

K

O

U

O

D

P

A

D

Y

P

Ě

Š

I

N

A

D

O

P

L

N

Ě

N

Í

 

A

L

E

J

E

I

Z

4

a

J

A

B

L

O

N

N

Á

L

Í

P

A

 

R

E

P

U

B

L

I

K

Y

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

SITUACE - NÁVRH PRŮHON 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ,

OPLOCENÉ, UMĚLÝ POVRCH,

V.O.

TERASA S VYHLÍDKOU

LAVICE NA ZVÝŠENÉM SOKLU, DOBRÁ VIDITELNOST HŘIŠTĚ

NÁVES

SCHODY

S
C

H
O

D
Y

ŠATNY, ODSTRANĚNÍ STŘECHY S AZBESTEM,

REKONSTRUKCE PLÁŠTĚ STAVBY,

PŘEVISLÁ STŘECHA NAD VSTUPY - ZÁVĚTŘÍ

KLUBOVNA,

MAXIMÁLNĚ PROPOJIT PROVOZ S NÁVSÍ,

ZÁPADNÍ FASÁDA - ODSTRANĚNÍ

PARAPETŮ OKEN,

SEVERNÍ FASÁDA - NOVÉ OTVORY

A
L
E

J
 
P

O
D

É
L
 
F

O
T

B
A

L
O

V
É

H
O

 
H

Ř
I
Š

T
Ě

CHODNÍK

SCHODY

LAVICE KOLEM

STROMU

OPĚRNÁ ZEĎ, VÝŠKA 0,8M

STOJANY

NA KOLA

C
H

O
D

N
Í
K

37

1
9

SCHÉMA - CENTRUM PRŮHON 1:250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 20m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

10m



TENIS

18,3 X 36,6 M VČETNĚ POTŘEBNÝCH

DOBĚHŮ MIMO VLASTNÍ HŘIŠTĚ

1
1
.
0

23.8

VOLEJBAL

15 X 24 M VČETNĚ POTŘEBNÝCH

DOBĚHŮ MIMO VLASTNÍ HŘIŠTĚ

24.0

1
5
.
0

18.0

9
.
0

24.0

1
5
.
0

18.0

9
.
0

NOHEJBAL

15 X 24 M VČETNĚ POTŘEBNÝCH

DOBĚHŮ MIMO VLASTNÍ HŘIŠTĚ

36.6

1
8
.
3

36.0

1
8
.
0

FLORBAL

18 X 36 M POTŘEBA LAVICE

NA STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ

A TRESTNÁ LAVICE

BASKETBAL

13,2 X 28 M, POTŘEBA LAVICE

NA STŘÍDÁNÍ HRÁČŮ

28.0

1
3
.
2

MALÁ KOPANÁ

24 X 48M - VĚTŠÍ NEŽ NAVRHOVANÁ

VELIKOST HŘIŠTĚ

SCHÉMA - ROZMĚRY SPORTOVNÍCH HŘIŠŤ 1:500@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

B

U

S

B

U

S

RYBNÍK

H
. 
Z

B
R

O
J
N

IC
E

TRAFO

H

Ř

I
Š

T

Ě

O

B

C

H

O

D

K

A

P

L

E

H
Ř

IŠ
T

Ě

N

O

V
Á

 
A

L
E

J

N

O

V

Á

 

A

L

E

J

O

D

P

A

D

SITUACE - NÁVRH HORNÍ HBITY 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



Typický řez silnicí II/118 - M 1:100

obec:Jablonná

řez A1

Typický řez silnicí II/118 - M 1:100

obec:Jablonná

řez A3

řez vjezdovou bránou

řez průtahem obce

TYPICKÉ ŘEZY 1 1:100@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

AutoCAD SHX Text
VOZOVKA

AutoCAD SHX Text
CHODNÍK

AutoCAD SHX Text
CHODNÍK

AutoCAD SHX Text
(min. 1,50)

AutoCAD SHX Text
(min. 1,50)

AutoCAD SHX Text
ULIČNÍ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
POZNÁMKA:

AutoCAD SHX Text
Šířka chodníků je proměnná, závislá na stávající zástavbě. Nejmenší navržená šířka chodníku je 1,50 m.

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
DĚLICÍ

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE

AutoCAD SHX Text
NEZPEVNĚNÁ KRAJNICE

AutoCAD SHX Text
OSTRŮVEK

AutoCAD SHX Text
SILNIČNÍ PŘÍKOP

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ OPLOCENÍ

AutoCAD SHX Text
HRANICE POZEMKU



KAROSA

  irisbus

Typický řez silnicí II/118 - M 1:100

obec:Jablonná

řez A2.1

řez zastávkou BUS - varianta 1

KAROSA

  irisbus

Typický řez silnicí II/118 - M 1:100

obec:Jablonná

řez A2.2

řez zastávkou BUS - varianta 2

TYPICKÉ ŘEZY 2 1:100@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
CHODNÍK, NÁSTUPIŠTĚ BUS

AutoCAD SHX Text
CHODNÍK, NÁSTUPIŠTĚ BUS

AutoCAD SHX Text
PLOCHA PRO PĚŠÍ

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
DĚLICÍ OSTRŮVEK

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
ZASTÁVKA BUS

AutoCAD SHX Text
ZASTÁVKA BUS

AutoCAD SHX Text
RABÁTKO

AutoCAD SHX Text
ULIČNÍ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
STÁVAJÍCÍ

AutoCAD SHX Text
ZÁSTAVBA

AutoCAD SHX Text
ULIČNÍ PROSTOR

AutoCAD SHX Text
CHODNÍK, NÁSTUPIŠTĚ BUS

AutoCAD SHX Text
ZASTÁVKA BUS

AutoCAD SHX Text
ZASTÁVKA BUS

AutoCAD SHX Text
NÁSTUPIŠTĚ BUS

AutoCAD SHX Text
PLOCHA PRO PĚŠÍ

AutoCAD SHX Text
RABÁTKO

AutoCAD SHX Text
VOZOVKA

AutoCAD SHX Text
AUTOBUSOVÝ ZÁLIV

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
JÍZDNÍ PRUH

AutoCAD SHX Text
AUTOBUSOVÝ ZÁLIV



STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

VODOVOD (NÁVRH TRASY)

BUDE VEDEN MIMO STROMY,

DEŠ´TOVÁ KANALIZACE BUDE

NOVĚ TRASOVÁNA MIMO STROMY

V RÁMCI REALIZACE NOVÝCH

POVRCHŮ

STROM V KOLIZI S NN, TRASA NN

BUDE NAHRAZENA NOVÝM

PODZEMNÍM VEDENÍM (JE JIŽ

PLÁNOVÁNO)

SCHÉMA - OBJEKTY A T.I. - NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

I

Z

4

a

J

A

B

L

O

N

N

Á

V

O

D

O

V

O

D

 

D

N

 

5

0

0

 

+

 

O

P

P

Ř

E

L

O

Ž

K

A

 

V

O

D

O

V

O

D

U

M

I

M

O

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

SCHÉMA - OBJEKTY A T.I. - PRŮHON 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



STROMY A PŘÍSTŘEŠEK BUS

V KOLIZI SE SDĚLOVACÍM

VEDENÍM. JE DOPORUČENA

PŘELOŽKA VEDENÍ

STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

SCHÉMA - OBJEKTY A T.I. - HORNÍ HBITY 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

O

B

E

C

N

Í

 

Ú

Ř

A

D

V

J

E

Z

D

 
Z

Á

P

A

D

,
 
S

T

Ř

E

D

N

Í

O

S

T

R

Ů

V

E

K

,
 
V

Y

C

H

Ý

L

E

N

Í

J

Í
Z

D

N

Í
H

O

 
P

R

U

H

U

,
 
Z

K

L

I
D

N

Ě

N

Í

D

O

P

R

A

V

Y

O

B

R

A

T

I
Š

T

Ě

 
B

U

S

,

P

A

R

K

O

V

I
Š

T

Ě

O

B

C

H

O

D

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

P

I
A

Z

Z

E

T

T

A

O

D

P

A

D

I
I
/
1

1

8

S

M

Ě

R

 
P

Ř

Í
B

R

A

M

I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

B

Y

T

O

V

Ý

 

D

Ů

M

N

O

V

Ý

 
C

H

O

D

N

Í
K

 
-

 
P

Ě

Š

Í
 
P

R

O

P

O

J

E

N

Í

Ú

Ř

A

D

U

 
A

 
L

O

K

A

L

I
T

Y

 
"

P

R

Ů

H

O

N

"

P

Ř

E

S

 
R

O

Z

V

O

J

O

V

É

 
Ú

Z

E

M

Í
 
B

V

6

Ú

P

R

A

V

A

 

H

R

A

N

I

C

E

S

O

U

K

R

O

M

É

H

O

 

P

O

Z

E

M

K

U

 

-

D

L

E

 

Ú

P

 

J

E

 

N

A

V

R

Ž

E

N

A

 

N

O

V

Á

M

O

K

,

 

U

L

I

Č

N

Í

 

P

R

O

F

I

L

M

I

N

.

 

8

M

B
U

S

B
U

S

B
U

S

B
U

S

V

J

E

Z

D

 
V

Ý

C

H

O

D

,
 
S

T

Ř

E

D

N

Í

O

S

T

R

Ů

V

E

K

,
 
V

Y

C

H

Ý

L

E

N

Í

J

Í
Z

D

N

Í
H

O

 
P

R

U

H

U

,
 
Z

K

L

I
D

N

Ě

N

Í

D

O

P

R

A

V

Y

VODOVOD (NÁVRH TRASY)

BUDE VEDEN MIMO STROMY,

DEŠ´TOVÁ KANALIZACE BUDE

NOVĚ TRASOVÁNA MIMO STROMY

V RÁMCI REALIZACE NOVÝCH

POVRCHŮ

STROM V KOLIZI S NN, TRASA NN

BUDE NAHRAZENA NOVÝM

PODZEMNÍM VEDENÍM (JE JIŽ

PLÁNOVÁNO)

SITUACE KOORDINAČNÍ - NÁVES JABLONNÁ 1:1250@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S

0m 100m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ

50m



LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

I

I

/

1

1

8

S

M

Ě

R

 

P

Ř

Í

B

R

A

M

I

I

/

1

1

8S

M

Ě

R

 

K

A

M

Ý

K

 

N

.

 

V

.

R

O

Z

V

O

J

O

V

Á

 

L

O

K

A

L

I

T

A

 

B

V

6

,

U

R

Č

E

N

Á

 

K

 

Z

Á

S

T

A

V

B

Ě

(

P

L

O

C

H

Y

 

S

M

Í

Š

E

N

É

 

O

B

Y

T

N

É

-

 

B

Y

D

L

E

N

Í

 

V

E

N

K

O

V

S

K

É

)

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

S

T

Á

V

.D

Ě

T

S

K

É

H

E

R

N

Í

P

R

V

K

Y

U

N

I

V

E

R

Z

Á

L

N

Í

V

O

L

N

Á

 

L

O

U

K

A

F

O

R

B

A

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

 

S

T

Á

V

A

J

Í

C

Í

T

R

É

N

I

N

K

O

V

É

P

R

O

S

T

O

R

O

V

Á

 

R

E

Z

E

R

V

A

P

R

O

 

D

A

L

Š

Í

 

S

P

O

R

T

O

V

N

Í

 

V

Y

U

Ž

I

T

Í

V

Í

C

E

Ú

Č

E

L

O

V

É

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

,

O

P

L

O

C

E

N

É

,

 

U

M

Ě

L

Ý

 

P

O

V

R

C

H

,

V

.

O

.

Š

A

T

N

Y

K

L

U

B

O

V

N

A

T

E

R

A

S

A

S

 

V

Y

H

L

Í

D

K

O

U

L

A

V

I

C

E

 

N

A

 

Z

V

Ý

Š

E

N

É

M

 

S

O

K

L

U

N

Á

V

E

S

T

S

O

P

L

O

C

E

N

Í

 

Z

A

 

B

R

A

N

K

O

U

O

D

P

A

D

Y

P

Ě

Š

I

N

A

D

O

P

L

N

Ě

N

Í

 

A

L

E

J

E

I

Z

4

a

J

A

B

L

O

N

N

Á

L

Í

P

A

 

R

E

P

U

B

L

I

K

Y

V

O

D

O

V

O

D

 

D

N

 

5

0

0

 

+

 

O

P

P

Ř

E

L

O

Ž

K

A

 

V

O

D

O

V

O

D

U

M

I

M

O

 

H

Ř

I

Š

T

Ě

SITUACE KOORDINAČNÍ - PRŮHON 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



B

U

S

B

U

S

RYBNÍK

H
. 
Z

B
R

O
J
N

IC
E

TRAFO

H

Ř

I
Š

T

Ě

O

B

C

H

O

D

K

A

P

L

E

H
Ř

IŠ
T

Ě

N

O

V
Á

 
A

L
E

J

N

O

V

Á

 

A

L

E

J

O

D

P

A

D

STROMY A PŘÍSTŘEŠEK BUS

V KOLIZI SE SDĚLOVACÍM

VEDENÍM. JE DOPORUČENA

PŘELOŽKA VEDENÍ

LEGENDA

STÁV. OBJEKTY

STÁV. T.I.

KANALIZACE

VODOVOD

EL VN

EL NN

SDĚLOVACÍ VEDENÍ

PLOCHY ZPEVNĚNÉ MIMO II/118

ZELEŇ VEŘEJNÁ

PARKOVACÍ STÁNÍ

STÁV. OBJEKTY VÝZNAMNÉ

HŘIŠTĚ

STROMY STÁV.

STROMY NOVÉ

NOVÉ HRANY

STÁV. VSTUPY A VJEZDY

VDZ NÁVRH

VODNÍ PLOCHA

MOBILIÁŘ - LAVIČKY, PATNÍKY,

PŘÍSTŘEŠKY BUS

HRANICE ŘEŠENÍ

STROMY ODSTRANĚNÉ

SITUACE KOORDINAČNÍ - HORNÍ HBITY 1:1000@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S
0m 50m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ



1:500@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S0m 20m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ SOUTISK NÁVRHU A KM NA VJEZDU DO OBCE - SEVER



1:500@A3ÚZEMNÍ STUDIE VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ OBCE JABLONNÁ

S0m 20m

ATELIER PROMIKA, ATELIER HORKÝ SOUTISK NÁVRHU A KM NA VJEZDU DO OBCE - JIH



NÁVRH PRŮTAHU OBCÍ JABLONNÁ S PLÁCKEM A NOVÝM STROMEM



NÁVRH MULTIFUNKČNÍHO HŘIŠTĚ SE ZÁZEMÍM V PRŮHONU



NÁVRH SCHODIŠTĚ A OKOLÍ KAPLE HORNÍ HBITY



NÁVRH SCHODIŠTĚ A OKOLÍ KAPLE HORNÍ HBITY Z NADHLEDU



NÁVRH AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY U RYBNÍKA V HORNÍCH HBITECH


